

Informacje wewnętrzne

Grupa ČEZ za pierwsze trzy kwartały osiągnęła zysk 29,7 mld. CZK Udział Grupy ČEZ na rynku końcowych klientów w RC wynosi 44,2%

Grupa energetyczna ČEZ za pierwsze trzy kwartały bieżącego roku osiągnęła czysty zysk 29,7 mld. CZK, co tworzy międzyroczny wzrost o 34,8 procent. We wzroście uczestniczył wzrost produkcji, wzrost cen hurtowych, oszczędność kosztów eksploatacyjnych oraz wyniki działań Grupy ČEZ za granicą. Działalność zagraniczna przyczyniła się do zysku eksploatacyjnego przed amortyzacją międzyrocznie o ponad 0,3 mld. CZK, łącznie 4,3 miliardy koron. Pozytywne oddziaływanie zainteresowania elektrycznością w całej Europie w wyniku wzrostu gospodarczego, z drugiej strony było obniżone przez wpływ cieplej pogody na początku roku. Dochody eksploatacyjne osiągnęły 123,5 mld. CZK, wzrosły o prawie 14 procent.

„Obecnie koncentrujemy się na dalszym etapie podwyższania efektywności poszczególnych procesów w ramach całej Grupy ČEZ. Uruchomiliśmy program Efektywność, którego spodziewane korzyści w następnych pięciu latach, o wysokości 19 miliard koron wobec porównywalnej podstawy z roku 2006, umożliwią nam dalszą kontrolę rozwoju kosztów w środowisku inflacyjnym. Tempa nabiera także odnowa naszych krajowych elektrowni węglowych, gdzie wydaliśmy już 3,3 miliardy koron ze spodziewanych 100 miliard, które popłyną do odnowy przede wszystkim w następnym okresie,“ podał Martin Roman, dyrektor generalny ČEZ.

Ilość pracowników Grupy ČEZ na końcu września wynosiła 30 287, co jest spadkiem w porównaniu z końcem I półrocza 2007 o 365 osób.

Produkcja elektryczności w samym ČEZ międzyrocznie wzrosła o 4,6 % oraz osiągnęła ponad 48,2 TWh. Produkcja elektryczności w elektrowniach Grupy ČEZ, czyli łącznie z zagranicą osiągnęła zaś 54 185 GWh i międzyrocznie wzrosła o 13,4 procent. Wzrosła więc produkcja nie tylko w elektrowniach krajowych, ale na wzroście podpisało się także rozszerzenie portfola produkcyjnego Grupy ČEZ o elektrownie za granicą – o bułgarską Varnę, polskie elektrownie ELCHO i Skawina *).

Popyt na elektryczność w Republice Czeskiej międzyrocznie spadł o 1,4 procent, stale przejawia się tegoroczna anormalnie ciepła zima. Przy przeliczeniu na standard temperaturowy popyt na elektryczność miałby wzrosnąć o 0,9 procent. Ze względu na silny wzrost zużycia w ostatnich miesiącach można jednak spodziewać się, że za cały rok bieżący popyt nie będzie się, i bez przeliczenia na standard temperaturowy, różnił bardziej od ubiegłego. Udział Grupy ČEZ (ČEZ Sprzedaż) na sprzedaży elektryczności końcowym klientom wynosił 44,2 %, w wyniku nasilającej się konkurencji na liberalizowanym rynku RC.

„Zmieniamy nasze oczekiwania całorocznej wysokości czystego zysku Grupy ČEZ z poprzedniego poziomu 35,1 mld. CZK na 41,4 mld. CZK. Przy tym „business as usual“ (gospodarowanie bez nadzwyczajnych wpływów) daje czysty zysk w wysokości 36,9 mld. CZK, w którym są przez wzrost produkcji i marży hurtowej, optymalizację utrzymania oraz oszczędności dalszych kosztów eksploatacyjnych ponadto pokryte spadki w dystrybucji pod wpływem cieplej pogody. Wynik całkowity wyraźnie podwyższają nadzwyczajne wpływy, jakimi są oddziaływanie reformy podatkowej w wysokości 3 miliardy koron, kiedy przejawiał się wpływ niższych stawek podatkowych na podatek odroczony oraz zmiana oceny nie wyfakturowanej elektryczności.“ podał Petr Vobořil, dyrektor oddziału finanse.

*) Polskie elektrownie ELCHO i Skawina weszły do wyników księgowych w czerwcu 2006, więc do wyników pierwszych trzech kwartałów 2006 roku przejawiały się tylko czterema miesiącami; elektrownia Varna nie była w ogóle zawarta w trzy kwartalnych wynikach 2006 roku.

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I – III kwartał 2007

	(mil. CZK)	międzyroczna zmiana
Dochody eksploatacyjne	123 496	+ 13,8 %
EBITDA (lub Zysk eksploatacyjny przed amortyzacją)	55 137	+ 14,2 %
Zysk przed opodatkowaniem	38 544	+ 35,6 %
Zysk po opodatkowaniu	29 684	+ 34,8 %

Not.: nierewidowane wyniki skonsolidowane